CIRCULAR Nº 235/18

ASSUNTO:  Estágio de Preparação para o Campeonato do Mundo de Juniores
 (5 e 6 outubro de 2018)

Lisboa, 1 de outubro de 2018

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os seguintes atletas para o Estágio de Preparação do Campeonato do
Mundo de Juniores:

NOME CLUBE

Patrícia Sampaio SFGP

Joana Crisóstomo ULHT

Andreia Serrão CJMontijo

João Fernando SCP

Miguel Alves SCP

Manuel Rodrigues JCPragal

Alexandre Teodósio JCL

Diogo Brites AAC

Henrique Lopes SLB

A FPJ assegurará aos atletas convocados a alimentação (almoço) no Centro de Estágio da Cruz
Quebrada.
Os treinos decorrerão no Dojo das Piscinas do Jamor com o seguinte horário;

Dia 5 outubro 11H00 – 13H00
 17H00 – 19H00

Dia 6 outubro 10H00 – 12H00
 16H00 – 18H00

Será ainda possível a participação de atletas classificados até 3º lugar no respetivo CASN do escalão, ou
integrados nos projetos do Alto Rendimento.

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

JR/AR